R. Probavit me Deus quasi aurum, quod per ignem transit: \* Vestigia ejus secutus est pes meus: viam ejus custodívi, et non declinávi ex ea. V. Ad cognoscendum Christum et societatem passionum illius, configurátus morti ejus. Vestigia.

Lectio vi.

**P**ost hæc in carcere testaceis fragmentis strato distenditur, ut testárum aculei vulnérum dolorem exasperarent. Sed illustrato cœlitus carcere, Angelorum fovétur obséquio, allóquio mulcétur, solútis néribus déambulans psallit, consonat vocis angelicæ modulata suavitas: quod per rimas conspiciétes atupesciati carcéris custodes, christianæ religiōni fidéliter se dedunt. Edéctus inde Vincéntius, molli cálcitram impónitur, ut aliquantulum recreatus ácrius dénuo torqueréatur; verum pretiosam resolutus in mortem, Daciáno inániter de supplicio cogitante, Deo autem clementer disponente de præmio, corlo spíritum reddidit. Circumstantium

frequēntia Sancti vestigia deosculāndo prolābit, vñlera totius laceri cōporis pia curiositāte palpāt, sanguinem tincteū excipit, sacra veneratiōne pōsteris profutūrum. Contēdit adhuc eum mōriū cadavere Daciānus, sed frusta feris objicit: corax namque custos cōlitus designat̄ur, qui eas trucēmque lupum rostro et alis a thesāro sibi crédit̄ remōtiū arcet: frusta prōjicit in mare: quod étenim minime apparēre satégerat, nuta divino semper prōditur corpus, ut religiōsius humāndum, inquit Augustinus, venerandūnque demonstrarētur.

¶ Post tempestātem tranquillum facis, Dómine; et post lacrymatiōnem et fletum exultatiōnem infundis. \* Sit nomen tuum, Deus Israel, benedictum in sēcula. ¶ Ipse autem Dóminus noster Jesus Christus dedit consolatiōnem aeternam et spem bonam in grātia. Sit. Glōria Patri. Sit.

In tertio Nocturno.  
Aña. Propter opus Christi usque ad mortem accēssit, tradens animam suam.

Aña. Mundus óbiit, per ómnia in Dómino confidens.

Aña. Vita décessit, univērsæ genti memoria mortis suæ ad exemplum virtutis derelinquens.

¶ Justus cum ceciderit, non collidetur. ¶ Quia Dóminus suppónit manum suam.

Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum.

Lectio viij. Cap. 10.

**I**n illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Nolite timere eos, qui occidunt corpus, animam autem non possunt occidere. Et reliqua.

Homilia S. Augustini Episcopi.

Serm. 274. et 275. in Festo

S. Mart. Vincentii.

**M**AGNUM spectaculum spectāvimus oculis fidei, martyrem sanctum Vincētium ubique vincētem. Vicit in verbis, vicit in pénis, vicit in con-

sēsione, vicit in tribulatiōne, vicit exāstus ignibus, vicit submersus flūctibus: postrēmo, vicit tortus, vicit mórtuus Quis istam patiētiā mīlii suo dénavit, nisi qui pro illu prior sanguinem fudit? cui dicitar in Psalmo: Quóniam tu es patiētia mea, Dómine: Dómine, apes mea a juventūte mea. Magnum certāmen magnam cōparat gloriā, non humānam nec temporālem, sed divinam et semipitēnam. Fides pugnat, et quando fides pugnat, carnem nullus expūgnat.

¶ Testimoniūm consecutā est esse justus, testimoniūm prohibēt̄ munēribus ejus Deo: \* Et defunctus adhuc loquitor. ¶ In vita sua fecit monstra, et in morte mirabilia operāt̄ est. Et.

Lectio viij.

**Q**uisquis putat sanctum Vincētium virib⁹ suis ista potuisse, nimis errat. Quisquis enim virib⁹ suis hoc se posse præsumperit, etsi vidētar vincere patiētia, vincitur a supēbia. Bene vincere, hoc est univērsas máchinas (diaboli) vincere, illécebras dum ministral, vincitur per continētiām: penas et tormenta infligit, vincitur per patiētiam: errores suggerit, vincitur per sapiētiām. Si considereretur in ista passiōne humāna patiētia, incipit esse incredibilis; si agnoscatur divina potētia, désinit esse mirabilis. Tanta grassabatur crudelitas in Mārtiris corpore, et tanta tranquillitas proferebatur in voce, tāntaque pōnārum aspēritas soniebat in membris, et tanta securitas sonabat in verbis, ut miro modo putarēmus, Vincētio patiente, aliū non loquēt̄em torquēri. Et vere, fratres, ita erat: prorsus ita erat: aliū loquēbatur; promisit enim et hoc testibus suis Christus in Evangelio, quos ad hujusmodi certāmina præparāhat. Sic enim ait: Nolle præmeditari quōmodo, aut quid

loquimini. Non enim vos estis qui loquimini, sed Spiritus Patri vestri, qui loquitur in vobis. K. Numquid narrabit aliquis in sepulchro misericordiam tuam, Dómine? Numquid cognoscetis in tenebris mirabilia tua, et justitia tua in terra oblitiorum? ». Nunc, Dómine, respice in quod manus tuam extendas ad sanitates, et signa, et prodigia fieri. Numquid. (S. Iória Patri. Numquid).

## Lectio ix.

**D**omine, his premissis, futuris videlicet retributio- nibus, etiam in hoc mundo martyrum gloriam demonstramus. Quae hodie regio, quae provincia illa, quodisque vel Romanum imperium, vel christianum nomen extenditur, natalem non gaudet celebrare Vincen- tii? Quis autem hodie Daciani vel domen audisset, nisi Vincen- tii passionem legisset? Quod veritate cura servavit Dóminus Martyris corpus, quid aliud demonstravit, nisi se gubernasse viventem, quem non reliquit exanimem? Vicit ergo Daci- num vivens Vincen- tius, vicit et mortuus. Vivens tormenta calcavit; mortuus maria transnatavit. Sed ipse inter undas gubernavit cadaver extinctum, qui inter angulas animatum donavit invictum. Non flexit flamma tortoris corpus ejus: non mersit aqua maris corpus ejus. Sed in his et hujusmodi, nihil est aliud nisi, Pro- teo in conspectu Dómini mors Sanctorum ejus.

le Deum laudamus.

## AD LAUDES,

et per horas. Aña.

1. Factus est Dóminus protéctor meus: salvum me fecit, quóniam vóluit me.

2. Deus meus misit Angelum suum: quia coram eo justitia iuvanta est in me.

3. Transvi per ignem et aquam; et eduxisti me, Dómine, in refrigérium.

4. Tamquam prodigium factus

sum multis; et tu, Dómine, ad- jutor fortis.

b. Bonum certamen ortavi, cursum consummavi, fidem ser- vavi: in rélique repósa est mihi corona justitiae.

## (capitulum Sap. 16.

**J**USTUS dedidit Dóminus per vias rectas, et ostendit illi regnum Dei, et dedit illi scien- tiæ sanctorum: in fraude cir- cumvenientium illum effuit illi, descenditque cum illo in fó- veam, et in visculis non derel- quit illum.

## Hymnus.

**H**eroes supplicis victor in omni- bus,

Eldais fátui iudicis artibus,  
Lecti blanditiæ déserit avolans  
Trans fulgèntia sidera.

Colum prodigiis corpus ut in- tegrum

Projetum mediis persistet agris,  
faveat,

Custos corvus adest, nec volu- cres, neque

Accédunt avide ferae.

Judex æquoreis fluctibus impe- rat

Mergi, reliquiis ne pátent locis;  
Incassum, plácide nam refluen- tibus

Stans undis superémat.

Adsis, o! famulis rite precanti- bus,

Vincen- ti, rádium lémnis Im- potra,

Ne cedat pietas fracta periculis,  
succumbatque labóribus.

Id nostro maneat corde recan- ditum,

Quod tormenta brevi præteréun- tia

Altérne páriunt præmia gloriæ,  
Permansuraque gaudia.

Summa laude Pater, Natus et únicus,

Dicátur páriter Nexus améhilis,  
Indivisa manens Númine Tríni- tatis,

Nunc, olim, sine témino.  
Amen.

v. Custodívit Dóminus ómnia ossa justi. K. Unum ex his non conterétur.

Ad Benedictus, Aña.  
Amplificatus est in mirabilibus suis : et quis potest similiter sic gloriari ? Potentia nemo vicit illum : et mortuum prophetavit corpus ejus : in vita sua fecit monstra , et in morte mirabilia operatus est.

## Oratio.

**D**a nobis , quæsumus omnipotens Deus , adversa mundi invicta mentis constantia tolerare , qui beatum Levitam Vincentium nec minis terri , nec penitus passus es superari . Per Dominum .

Ad Primam , Aña.

**F**actus est .

Ad Tertiam , Aña.

**D**eus meus .

Capit. Justum deduxit .  
R. br. Fuit magnus \* Secundum nomen suum . Fuit . V. Maximus in salutem electorum Dei . Secundum . Gloria Patri . Fuit . V. Si consistant adversum me castra , non timabit cor meum . R. Si exurgat adversum me prælium , in hoc ego sperabo .

Ad Sextam , Aña.

**T**ranslvi .

Capitulum . Sap. 40.

**C**ustodivit illum Dominus ab inimicis , et a seductoribus tutavit illum , et certamen forte dedit illi ut vinceret , et sciret quoniam omnium potentior est sapientia .

R. br. Si consistant adversum me castra , \* Non timabit cor meum . Si . V. Si exurgat adversum me prælium , in hoc ego sperabo . Non . Gloria Patri . Si . V. Justus cum ceciderit , non collidetur . R. Quia Dominus suppónit manum suam .

Ad Nonam . Aña.

**B**onum certamen .

Capitulum . Sap. 40.

**I**ntravit Deus in animam servi sui , et stetit contra reges horribilos in portentis et signis : ideo decantavit , Domine , nomen sanctum tuum , et vicecum manum tuam laudavit pariter . R. br. Justus cum ceciderit ,

Non collidetur . Justus . V. Quia Dominus suppónit manum suam . Non . Gloria Patri . Justus . V. Custodivit Dominus omnia opera justi . R. Unum ex his nos conteretur .

In ii. Vesp. Añæ et Capit. de Laud. Hymnus ut in j. Vesp . V. In sæculum memoria ejus in benedictione . R. Et nominatus est usque ad novissimum terræ .

Ad Magnificat , Aña .

Réspice ad orationem servi tui , Domine Deus , quam orat coram te hodie : ut exaudiias deprecationem populi tui .

¶ De S. Anastasio Martyre fit alia die , ut in Com. unius Mart. et in Brev.

In Orat. Ad dæsto , dicitur beati Mætriris tui Anastasi .

In ij. Nocturno Lectio iv. Anastasius Persa , ut in Brev. Lect. v. et vij. Principes , ut in Comm.

In iii. Noct. Hom. in Evang. Si quis venit , de Com.

## DIE XXIII. JANUARII.

In Festo S. Ildephonsi Archiepiscopi Toletani , Conf.

Duplex ij. classis cum Oct.

Omnia ut in fine Brev. sei Lect. j. Noct. , Fidélis sermo , de Com.

## DIE XXVI. JANUARII.

In Festo S. Paulæ , Vidua . Semiduplex .

Omnia de Com. nec Virg. ne Mart. , præter seq.

Oratio .

**D**ixi , qui beatam Paulam , famulam tuam , spretis mundi deliciis , post insignia virtutum incrementa , ibi voluisti associare , ubi Unigenitus tuus natus est mundo : concide propitiatus ; ut ejus exemplo terrena cuncta despicientes , cœlestia consequi mereamur . Per eundem Dominum .

In j. Nocturno Lectione , de Script. occurrit .

In secundo Nocturno .

Lectio iv.

**E**x Epist. 27. S. Hieronymi .  
**P**AULA matrona Romana e nobilissimo senatorum genere ,

sed vita sanctitate multo nobilior, mortuo Toxotio, paris nobilitatis viro, cui quinque liberos ediderat, totam se ad Domum convérit, et copiosas cœpit divitias in Christi páuperes tanto afféctu erogare, ut eos tota Urbe perquireret, et dannum putaret, (ut de ea sanctus Hierónymus scribit) si quisquam débilis, et esúriens cibo sustentarétur altérius: quo in stúdio usque ad mortem persevérans, dicébat intérduum se id voti habére, ut mendicans morerétur, et in suo sūnere aliéna síndone involverétur. Cum autem ob quasdam Ecclesiárum dissensiones, Oriéntis et Occidentis Episcopi Romam, sancto Dámaso Pontifice, conveníssent, sanctum Epiphánium, Salamínem Cypri Episcopum, hospítio excépit, et Paulinum Antiochiam omnibus charitatis officiis cólere stúduit; quorum accénsa virtutibus, pátriam desére et ad erénum pér gere gestiébat. Quare Urbis frequentiam, et ora laudantium fúgere festinans, et párvulam Béthlehem Romam prælérre volens, tandem ad portum Rómánum navigatúra descendit, fratre, propinquis, ac liberis prosequéntibus, et piam matrem matérna charitatem retinére cupiéntibus. Illa vero, quamvis viscera ejus dolore torqueréntur, siccós ad coelum tendebat oculos, et pietatem in filios pietate in Deum súperans, nesciébat se matrem, ut Christi probáret ancillam.

R. Propter veritatem.

Lectio v.

**N**avi fgitur consénsa cum Eustóchio filia, quæ propósiti et navigationis ejus comes erat, alis fidei sumptis, Hierosólymam et sancta loca incredibili ardore vidére cupiébat. Quare cum Cyprus primum, deinde Seleúciam appulisset, in Syriam, et Palæstínam venit, cuius cuncta sacra monuménta tanto stúdio, ac pietate circum-

svit, ut nisi ad réliqua festinaret, a primis non posset abdúci. Dénique Béthlehem substítuit mansúra perpétuo; ubi, structis quatuor monastériis, uno virorum, quod sanctus Hierónymus gubernatúrus suscépit, aliis virginum, rélikum vitæ iter admirabili sanctitatem confécit. Humilitatis virtus in ea máxime enituit: nihil ea clemétius, nihil erga húmiles blandius fuit. Invidórum calúnias, et saeculi várías tentatiōnes summa patientia et mansuetudine tolerávit. Tarda erat ad loquendū, et velox ad audiendū. Sanctas Scripturas tenébat memóriter, et vetus, ac novum Testaméntum assiduo perlegébat. Hebræam linguam discere vóluit, et consecuta est ita, ut psalmos hebráice cáreret, et sermónem illum, quasi natívum, personáret. Super duríssimam humum stratis cilicolis quiescébat, si tamen quies dicénda est, quæ júgibus pene oratiōibus dies, noctésque jungébat. Mólia étiam in gravíssima febre léctuli strata non hábuit. Tantæ autem continențiae fuit, ut prope mensúram excéderet, et debilitatem corporis nímiis jejuníis, ac labore contraheret: exceptisque diébus festis, vix óleum in cibo cáreret. Neque addúci ullo modo pótuit, ut ad vires corporis relaciendas vino uterétur. Agrotantes miris obséquiis, ac ministériis confovébat: cumque aliis languéntibus large præbéreret ómnia, si quando ipsa ægrótasset, sibi non indulgébat, et in eo inéquális videbátur, quod in aliis clemétiam, in se duritiam commutábat.

R. Dilexisti justitiam.

Lectio vi.

**T**ANDICUM in gravíssimam valitudinem incidísset, ac mortem adésse sentíret, et frigéntia alia parte corporis, animæ tepor in solo pectore palpitáret, quasi ad suos pér geret, alienosque deséreret, illos versículos usque

ad expirationem animæ repetebat: Dómine, diléxi decórem domus tuæ, et locum habitatiōnis gloriæ tuæ; et, Quam dilécta tabernácula tua, Dómine virtutum! concupiscit, et déficit anima mea in atria Dómini: digitoque crucis signum in lábiis imprimens, sanctissimam animam Deo redidit séptimo Kalendas Februarii, mātatis suæ anno quinquagesimo sexto. Translataque Episcoporum mānibus in ecclésiam Speluncæ, tota ad funus ejus Palæstinérum urbium turba concurrēte monachorum, virginum, viduárum, et páuperum, qui ad exéplum Dorcádis vestes ab ea præbitas ostendébant; triduo post subter ecclésiam juxta specum Dñi condita est. Fallax grátia.

In iij. Noct. Hom. in Evang.. Smile... thesáuro, de Com.

#### DIE XXVIII. JANUARII.

In Festo S. Juliani, Episcopi et Confessoris.

Duplex ij. classis cum Octava. Omnia ut in fine Breviarii.

In Vesp. fit Com. S. Joannis Chrysostomi tantum.

In j. Noct. Lectiones, Fidélis sermo, de Comm.

In Dioc. Conchensi, et ubi fuerit Patronus vel Titularis.

Lectio ix.

#### Serm. 22. S. Petri Chrysot.

**H**omo, tali móntu Christus te dítare voluit, non nudare: manére tibi tua voluit, non perse: perpetuári, non vacuari sácculos imperávit: jussit te transférre, non pérdere. Plus consílio patris agit, quam jure dominantis. Inter insídias latrónum, et tineárum morsus, quare tua recóndas, objúrgat; pervigiles noctes, dies ánrios, sollicita témpora ne tibi ipsi facias, commoneris. Auri custos, servator argénti, securitatem non habet, nescit quiétem; et cui deest securitas, quies perit: poena dives est ille, non censu. Thesáurum non deficiéntem in cœlo; hoc est dicere: Ubi ego

sum, ibi pónite: date mihi, ego servo. Homo, da patri, crede Deo, quia et hærédi pater, et Dens hómini créditum non negávit; tenére tua non potest, qui sua dedit. An humánis indiget, qui divina largítur? An est nostrorum cùpidus, qui nos suórum fecit herédes?

Te Deum laudamus.

Alibi, Lectio ix. de S. Agneta et ejus Com. in Laud.

In ij. Vesp. Com. seq.

#### DIE XXIX. JANUARII.

Octava S. Vincentii, Mart.

Duplex.

Omnia ut in die Festo, præter Lect. j. Nocturni, quæ sunt de Script. occur., et seq.

In secundo Nocturno.

Sermo S. Leónis Pape.

Lectio iv.

#### Serm. 13. in nat. S. Vincent.

Cunctorum licet, dilectissimi, gloriósas Mártyrum passio-nes, quos distícta regiónes loca meruérunt, una fides faciat omnibus indiscréto honóre ve-nérabiles: pròprium tamea sibi in hoc veneratiōnis obséquio di-vindicant dignitatēm, qui Ecclésiam Dei et documéntis præca-toris erexérunt, et patrocínis adjuvárunt. Inter quos juste báatum Levitam Vincéntium, cu-jus confessione et morte Chri-stum incrédulis prædicátum incunctanter agnoscimus, cathólicis stúdiis celebrámus. Qui ut fidé-lium devotiōnem Deo studiósus commendaret, altiori charitatis flammescens afféctu, morti sensu tandem fidéliter obtulit, quo videlicet robur fidei in solidissima petra Christo fundátum, sequacibus imitándum darétur: neconon et semen apostólicæ præ-di-catiōnis per eum plúribus disseminátum, ope suo intercessiōnis tutum ac perfécte co-summatiōnis fruge refértum, in coeléstibus demum horreis conderéatur. Ilunc ergo amplius pròpria venerantur, quem etiam peregrína mirántur: quatenus eis se largiōrem exhibeat in be-

neficiis, quibus se amabiliorum cognoscit in gaudiis; siique in ejus solemnitate uberior letitiae ambitus, de quo fidei crevit effectus.

¶. Hanc tentationem.

Lectio v.

**V**INCENTII passio*n*is vel ultima pervidere seu memorari, fratres, evidenter placet: quatenus animadverat sanctitas vestra, quo diabolus suum perdixerit dolis ministrum, vel quomodo Christus suum influmen usque servaverit solum. Cognito figitu*s*ancto Vincen*t*ii abscessu*s*, iudex insanus, et quia Christus viesset in Vincen*t*io nesciens Daci*n*anus, illius sibi promittit cadaveris expositione vindictam, cuius gemit ex virtute victori*m*. Feris namque et canibis, decpta furoris superbia, assumendum pr*o*fic*i* mannat lictoribus, ut tali pastu eorum impleret ventrem, quorum ipse gererat mentem. Sed ut divinis excrescentibus beneficiis majoris victori*m* Vincen*t*io gratia conferretur, institutus corvus, avis amica cadavéribus, expósitas corporis dapes servatūra jejuna. Qui ut coelitus se custodem designatum ostendere, adventantes reliquas aves éminus non segni impetu perturbabat: inter quas immánenem quoque lupum proprius accedentem ruluti qui commissum thesaurum sacrilega audacia attaminare pr*o*ssumeret, pennis et aliis diverberans procul abegit. Sed ille quod non tam ad inferendam venisset injuriā, quam ad augéndam miraculi pompa*m*, quadam sui habitudine stupidus indicabat.

¶. Probavit.

Lectio vi.

**O** impudens furor, et statua vesania! Corvus obséquitur, lupus veneratur, Daci*n*anus perséquitur, nec erubescit velle se adhuc ferox perdere, quem mansuetata bestialis feritas satagebat protégere. Unde ad oc-

culéndam Mártyris laudem, non jam secretum, sed profundum elegit: credens sibi ad delitescéndam ejus glóriam non claustra fidem servatūra, sed maria: quasi non idem eleménti Domínus esset, per quem dudum ei cáceris abdita corlésti fulgore radiata micuissent. Datur nautis mergéndum corpus in fluctibus: ut ad auxilium saltem sequora proficerent, cui ad vincéndum Christi missum terra defecisset. Enavigatis itaque magna ex parte freti gurgitibus, projectum inter sorbentes undas pr*o*potes est Dei déxtera consecuta: et quae sp̄ritum intulerat in corlum, corpus mox rétolit ad sepulchrum. Sic prædicátor veritatis, charissimi, nec tormentorum vincitur pénis, nec tenebrōsi cáceris superatur angustiis. Non a bestiis dilaniatur, non profundo celatur, sed littori redditur, præcónio diffamatur: ut qui vere confessus fuerat nomen Deitatis, veritatem sibi adesse experiretur divina suffragia bonitatis: consequensque erat, quatenus ad ejus visiōnē per mortem attingeret, quem probabilis vita conversatiōne semper attestatus fuisset; sciens quod de contémptu pr*æ*senti*s* vita, glória surgit beatitudinis æternæ.

¶. Post tempestatē.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangeli secundum Matthæum.

Lectio viij. Cap. 40.

**I**n illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Nolite timere eos qui occidunt corpus, Aniam autem non possunt occidere. Et reliqua.

Homilia sancti Augustini Episcopi.

Serm. 270, 277, in Festo Mart. Vincentii.

**I**n passione, quae nobis hodie recitata est, fratres mei, evidenter ostenditur iudex ferox, tortor cruentus, Martyr infactus. In cuius corpore, penis variis

exarato, jam tormenta defecabant, et adhuc membra durabant. Tot convicta miraculis persistebat impietas, tot vexata suppliciis non cedebat infirmitas; agnoscatur ergo operata divinitas. Quando enim corruptibilis pulvis contra tam immunita tormenta duraret, nisi in eo Dominus habitaret? In his enim omnibus ille agnoscendus, ille glorificandus, ille laudandus est, qui et in prima vocacione dedit fidem, et in suprema passione virtutem. Vultis nosse quia utrumque donatum est? Audite Apóstolum Paulum: Vobis, inquit, donatum est pro Christo, non solum ut credatis in eum, verum etiam ut patiāmini pro eo. Accéperat hæc ultraque Lævita Vincētius, accéperat et habebat. Si enim non accepisset, quid habéret? Habebat in sermonē fidūciam, habebat in passione tolerātiām.

**¶. Testimoniūm.**

Lectio viii.

**C**ALIBORII nobis Mártyrem tot tormenta faciébant. Multispli-  
enim vulnerum varietate consesus, non deserébat pugnam, sed  
aerius iterabat. Putares quod  
eum duraret flamma, non ureret; et tamquam siguli fornax  
lутum molle suscipiens, duram  
redderet testam. Póterat Martyr  
noster dicere Daciāno: Jam non  
urit ignis tuis carnem meam, quia exaruit velut testa virtus  
mea. Et quóniam veraciter scriptum est: Vasa siguli probat  
fornax, et homines justos tentatio tribulationis, probatus est  
atque decocetus illo igne Vincētius: arsit vero et eréputis Da-  
ciānus. Si enim non ardēbat, unde clamabat? Quid enim erant  
verba irascētis, nisi sumus ardētis? Ergo Mártyri nostro,  
refrigérium in corde habēti, flamas extrinsecus admovébat:  
sed ipse facibus furoris accēsus, tamquam clivanus intus  
ardēbat, et habitatorem suum  
diabolum concremabat. Non tan-

tum Mártyrem cruciabant tor-  
menta, quantum illum vastabat  
insania. **¶. Numquid.**

Lectio ix.

**S**ed jam, fratres, illa omnia  
transiérunt, et ira Daciāni,  
et pena Vincētii. Nunc autem  
pena Daciāno, corona vero ma-  
net Vincētio. Hoc attendite, et  
fidem vestram interrogate. Sanctus  
Vincētius si formidine  
tormentorum negaret Christum,  
videretur corpori pepercisse:  
quadam autem conditōne mor-  
tali corpore solveretur. Quid  
ageret in resurrectione, cum in  
eternum ignem precipitat-  
tur? Negans Christum, negatur  
a Christo: Qui negaverit  
me, inquit, coram hominibus,  
negabo eum coram Patre meo,  
qui est in cœlis. Ecco negari,  
quiécerent illi tortures, et vul-  
nerato ánimo, sanum esset cor-  
pus; immo occiso ánimo, vive-  
ret corpus: quid prodesset in  
eternum mortuo brevis corporis  
vita? Te Deum laudámas.

**EADEM DIE XXIX. JANUARII,**  
**VEL ALIA DIE.**

In Feste S. Valerii, Episcopū  
Cæsaugustani et Conf.

Duplex.

- Omnia de Conim. Conf. Pont.  
præter seq.

Oratio.

**O**MMIOTENS sempiternæ Deus,  
qui sacram beatæ Valerii,  
Confessoris tui atque Pontificis,  
solemnitatem hodiernam die vese-  
rari voluisti: nos famulos tuos  
ab omni culpa liberos esse con-  
cēde; ut, ejus intercessione, ad  
vitam perveniamus eternam. Per  
Dóminum.

In j. Nocturno Lectiones de  
Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**E**x Lect. jam approb. pro eccl.  
Cæsaugust. et Valent. et ex  
iis quas habentur de S. Valerio  
in Brev. Rom. in Feste S.  
Vincētii mart.

**V**ALERIUS pietate, et doctrina  
iñsignis, ex consulari Vale-

riorum turba (teste Prudencio) Cesaraugusta ortus est, Balémaque se in episcopatu gessit, qualem nec optare quidem populus potuisset. Cum enim Diocletiani, et Maximiani in Christianos persecutio maxime sevireret, toto animo, omniisque studio ad propagandam Christi fidem incumbebat, certans nimisrum, iusta praeceptum Apóstoli, bonum certamen fidei, apprehendensque vitam eternam, in quam vocatas erat, et confessus bonam confessionem coram multis tribus. Qui cum ob lingum tarditatem in praedicandi Evangelii exercitatione minus versari posset, ne ex ea re aliquid detrimenti populus acciperet, hanc curam Vincențio ejus discipulo et diácono demandavit; ut hac ratione nihil ad confirmandum in fide populum, ipsūmque sancte delynūm, desideraretur. Utriusque vero exemplo vita ac morum sanctitate, Vincenții etiam prædicatione res christiana in dies magis augebatur. Ille intelligenz Dacianus, qui in prædicta Diocletiani, et Maximiani persecutio in Hispaniam preses missus, Christianos totis tribus insectabatur, Valérium una cum Vincențio Cesaraugusta capi, et utrumque Valétiām vincitum post se duci, impio suo instituto expedire admundum, ac necessarium etiam esse judicavit.

H. Invēni David.

#### Lectio v.

Vinos staque sanctissimos Valérium et Vincențium vinculis constrictos Cesaraugusta Valétiām Dacianus ad se duci iubet, qui simul atque Valétiā in illius conspectu prodiérunt, cum Valérius ob senilem etatem et eam qua apud Christianos valébat existimationem, auctoritate precolleret, ad ipsum praeses conversus: Quid, inquit, tu, Valérius? an putas sequum esse religionis pretextu principium decreta infringere, ac violare? Tunc Valétius, quamvis

cōpore ob longavam etatem infirmiore, animo tamen firmissimo, religiosis, et fidei causam suscipiens, mitiore licet ac tardiore sermone, Daciano respondit: Nos, o Daciane, qui christianam fidem prodiemur, et mājorum nostrorum vestigiis instamus, Deo pótius, cujus nutu domini sunt cōdita, quam hominibus obedire oportere, in maximis, ac sanctissimis nostra Religionis decretis semper habemus. Quo auditu, Dacianus, quóniam ex Valéii morte nullum sibi triūphum pollicebatur, quod summa ille auctoritate, quam quovis tormento gravidorem illi futuram esse existimabat, confactus esset, exilio duxerat damnandum illum esse decretit. q. Pœni adjutorium.

Cum igitur exili causa Valério solum vertendum esset, relicta civitate Valétiā, in Arragoniā provinciam esse constulit, cui cum Cesaraugastam redire, aut ampla spaciōsava loca incolere, edictu Jūdiciis prohibitum esset, Anetum, ejusdem provinciā oppidulum, ad habitandum sibi delegit: id etiam sibi præstiterunt, ut separatus a turba, ac proinde omnibus impedimentis liberatus, rebus divinis se totum déderet, suamque senectūtem Deo prorsus consecraret. Quo in loco cum clarissima Vincenții mors, quam Valétiā pro Christi fide ab impio Daciano glorioſissime perpessus fūerat, semper ipsi in mentem veniret, eam vehementer illi gratulari solebat: quin et ipse ex hac vita migrare summis votis optabat; ut quem charissimum sōcium, sūcīque mūneris participem habuisset in terris, brevi etiam cōmitem haberet in colis; et ut proclivis sui in Vincențium animi significationem aliquam ederet, templum eo in loco Christianorum sumptibus ergendū curavit; quod primum beatissimi Vincenții nōmine dedicatum est.

**Qui tandem vigiliis, jejuniis, orationibus et sacris meditacionibus intentus, selscem animam Deo reddidit circa annum Domini trecentesimum decimum quintum. Cujus corpus non longe ab eo loco in Castro, cui nomen est Strada, Christiani pie sepelirunt. Insigne vero nunc monumentum ejus reliquias continens, ac nomen referens, in coenobio Roda vulgo nuncupato, conspicitur.**

R. Iste est.

In iij. Noct. Hom. in Evang..  
Homo pregre, de Com.

### DIE XXX. JANUARII.

In Octava S. Ildephonsi.

Duplex.

Omnia ut in die Festi, praeter Lectiones j. Nocturni, quae dicuntur de Scriptura occurrente, et sequentia.

In secundo Nocturno.

Sermo S. Gregorii Papae.

Lectio iv.

#### Part. 2. Pastoral. c. 4.

**TANTUM** debet actionem populi actio transcendere Præsulis, quantum distare solet a grege vita pastoris. Opertet namque, ut metiri se sollicite studeat, quanta tenenda rectitudinis necessitate constringitur, sub cuius estimatione populus grex vocatur. Sit ergo, necesse est, cogitatione mundus, actione præcipius, discretus in silentio, utilis in verbo, singularis compunctione proximus, præ cunctis contemplatione suspensus, bene agentibus per humilitatem socius, contra delinquentium vitia per zelum justitiae erectus, internorum curam in exteriorum occupatione non insnuens, exteriorum providentiam in interiorum sollicitudine non relinquentis.

R. Invéni David.

Lectio v.

Ibid. c. 9. et 10.

**C**ONSIDERANDUM quoque est, quia cum curam populi electus Præsul suscipit, quasi ad egrum medicus accedit. Si ergo

adhue in ejus opere passiones vivant, qua presumptioe percutsum mederi prosperat qui in facie vulnus portat? Ille modis omnibus debet ad exemplum bene vivendi pestrabi, qui castotis carnis passionibus moriens jam spiritu alter vivit: qui prospera mundi postponit, qui nulla aduersa pertimescit, qui sola interna desiderat: cujus intentioni bene congruens, nec omnino per imbecillitatem corpus, nec valde per contumaciam repugnat spiritus; qui ad aliena cupienda non dicitur, sed propria largitur.

R. Posui adjutorium.

Lectio vi. Ibid. c. 8.

**UNDIS** ipsum quoque episcopatus officium boni operis expressione definitur, cum dicatur. Si quis episcopatum desiderat, bonum opus desiderat. Ipse ergo sibi testis est, quia episcopatum non appetit, qui non per hunc boni operis ministerium, sed honoris gloriam querit. Sacrum quippe officium non solum non diligit omnino, sed nescit, qui ad culmen regiminis ambulans, in occulta meditatione cogitationis ceterorum subjectorum pascitur, laude propria latetur, ad honorem cor elevat, rerum affluentium abundantia exultat. Mundi ergo lucrum queritur sub ejus honoris specie, quo mundi destrui luca debuerant.

R. Iste est qui.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

Lectio vii. Cap. 5.

**N** illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Vos estis saltem. Quod si sal evanederit, in quo salietur? Et reliqua.

De Homilia sancti Joannis Chrysostomi.

Ex Homil. 15. in Matth.

**L**UCRAT lux vestra: hoc est, plurima in vobis sit virtus, ac maxime ingenii illius acceditur ignis, et ineffabile omnino lumen effligerat. Quando autem

tam magna virtus facerit et clara, latere non poterit, etiam si mille illam contigeret velit modis ille qui possidet. Bene autem ait, Lumen: nihil est, quod sic hominem faciat insignem atque conspicuum, etiam magno ambitu optet latere, ut splendor iste virtutis. Sicut enim ipso sole circundatus, ita utique clarus effulget, nec in terram solummodo rutilatus propriæ virtutis emittit, sed supra ipsum etiam cœlum proprio fulgore radiabit.

R. Amavit eum.

#### Lectio viii.

**H**inc itaque illos ubérius consolatur. Etsi, inquit, maledicta in vos audiētes dolētis, habētis tamen plurimos, quos ad amorem atque admirationem Dei vestro addueatis exemplo. Tunc enim multi erunt omnino mirantes, non utique vos tantum, sed per vos etiam Patrem vestrum. Nec dixit, Deum, sed Patrem; conferendæ illis nobilitatis prærogativam hoc jam nōmine largiendo. Considera, quantum istiusmodi sit cōmodum, quantum etiam discrīmen. Si enim vitiis sordeāmus, etiam si nobis nullus obtrēctet, erimus omnibus miseriōres. Si vero virtutibus splendere curēmus, vel si totus mundus contra nos maledictis voluerit personare, erimus omnium beatissimi, atque ad nos trahēmus omnes, qui venire clēgerint ad salūtem. Omniquidem tuba documenta sunt operum clariōra, vitaque munda ipsa est luce fulgēntior.

¶ In medio.

#### Lectio ix.

*Ex Hom. 10. in Matt. post init.*

**N**on veni sōlvere legem, sed impletare. Legem vero non unotantum, sed altero, et tertio implēvit modo. Uno quidem, quia nihil ex legitimis ipsis transgressus est; alio vero, quia per nos quoque id ipsum facit, quod Paulus significando dicēbat: Quóniam finis legis Christus ad justitiam omni credēti. Quod

enim illa per litteram non pótuit, hoc per fidem ipse confécit. Si vero aliquis diligenter exāminet, alium quoque tertium modum implētæ ab eo legis invéniet. Quid vero istum? Ipsa utique præcepta, quæ erat datūs: non enim intéritus priorum, sed augmētum pótius, et complemētum erant ea, quæ dicebāntur a Christo. Illius quippe sententia, qua dicitur, Non occides, non interēmptio, sed adimplētio magis atque munstrio est, dicere. Non irascaris; omniāque similiiter ceterōrum.

Te Deum laudamus.

In Laud. fit Comm. Oct. S. Juliani, ut in j. Vesperis.

Vesp. a Capit. de seq. Comm. præc. et Oct. S. Juliani, Aña. Euge. ¶ Elégit.

#### DIE I. FEBRUARII.

In Festo S. Cæciliæ, Episc. et Mart. et Patroni principalis Eccl. et Dioc. Granatensis.

Duplex.

Omnia do Communi unius Mart. Pont. preter seq.

Oratio.

**D**ux, qui nos per beatum Cæcilium, Mārt̄yrem tuum atque Pontificem, ad agnitionem tui nōminis venire tribuisti: concéde propstius; ut per quem supērni mūneris rudimenta suscepimus, per eum subsidia perpetua salutis impetrēmus. Per Dóminum.

In j. Noct. Lect. Confitebor, de Communi Virg. ij. loco. Sed duæ ultimæ sic divisæ, ut Lectio iii. incipiat ad voces: Invocávi Dóminum.

In secundo nocturno.

#### Lectio iv.

**Q**uoniam variōs, multiplicésque triūphos, quos evangēlica prædicatiō cumulavit, tempus nos dinumerare non patitur, ad illos tota nostri sermōnis consūgit oratio, quos Hispaniarum Ecclēsia reportavit, quæ a sanctis Apóstolis tēt mērit habēre Episcopos, quod dies mundus accépit. Vere mater lú-

minum, fons diérum, quæ septenário corúscō gérminis sui toto orbe respléndet. Felix, quæ mériuit possidére tot virtútum pignora, quot illa arca præceptórum volúmina sacrata gestavit.

¶. Honéstum fecit.

Lectio i.

**B**EATA cui in futura glória tot adstant candelábra, quot hic hábuit Evangélii præcónes; tot corónæ, quot insulæ, tot bravia, quot torménta. Mérito profunde de venerando illo Sanctórum número scribens ad Alphónsum et Sánctum Ilispániam reges, et ad ejusdem regni Episcopos sanctus Gregórius Séptimus, románuus Póntifex, testátur, a sanctis Apóstolis ad Ilispániam septem illos Antístites diréctos fuisse, qui, destrúcta idololátria, christianitatem fundavérunt, Religiónem plantavérunt, órdinem et officium in divinis cùltibus agéndis ostendérunt, et sanguine suo Ecclésias dedicavérunt.

¶. Desidérium ánimæ.

Lectio vi.

**E**X his adest nobis hodie náralis sancti Cæciliæ, qui cum mirábilem multitúdinem Christi fidei subjungásset, Illyberi glorióso agóne quiévit. In cujus póstea civitatis excise locum Granata succéssit, quæ patróni, ac paréntis sui tanta semper pietate memóriam recóluit, ut etiam sub Maurórum tyránnide templum ejus nómini dicátum, sacris Christianórum celebrándis, inviolátum exstiterit.

¶. Stola jucunditatis.

In iij. Noct. Hom. in Evang. Amen, amen dico vobis, nisi grānum, ut in Festo S. Ignatii die j. Februarii.

In Laud. Com. Oct. S. Juliani. Vesp. de seq. Comm. prætantum.

### DIE III. FEBRUARII.

Septima die infra Octavam

S. Juliani.

In ij. Vesp. Purif. B. V. lit. Com. Oct. si de ea fit hodie.

In j. Nocturno Lectiones : Scriptura occurrente.

In secundo Nocturne.

Sermo S. Bernárdi Abbatis.

Lectio iv.

In vig SS. Petri et Paali l. i.

**T**RA sunt quæ in hac festivitate sancti Juliáni vigilantes considerare debémus: Auxilium Sancti, exémplum ejus, confásióñem nostram: auxílium ejus, quia qui potens in terra, poténtior est in cœlis ante faciem Dómini Dei sui. Si enim dum hic víveret, misértus est pecatóribus, et orávit pro eis, nunc tanto amplius, quante vérius agnoscit misérias nostras, orat pro nobis Patrem, quia beatissima illa pátria charitáte in eis non immutávit. Neque enim quia impassibilis omnino, ideo et incompassibilis factus est: sed nunc pótius induit sibi viscera misericordiæ, cum ante fontem misericordiæ existit.

¶. Invéni David.

Lectio v.

**D**ELEMUS etiam atténdere exéplum ejus; quia quādū in terris visus est, et cum homínibus conversátus est, non declinávit ad déxteram neque ad sinistram: sed viam régiam tenuit, donec veníret ad illum qui dicit: Ego sum via, véritas et vita. Intuémimi humilitatem óperum ejus, auctoritatem verbórum ejus, et tunc vidébitis quómodo tam verbo quam exémplo lácerit inter homines, quália nobis restigia dereliquerit, ut ambulamus per ea, et non errémus in eis. Vere juxta Prophétam: Sémita justi recta est, rectus callis justi ad ambulandum.

¶. Pósui adjutórium.

Lectio vi.

**S**ed et diligenter intuítu co-susiónem nostram inspicimus, quia homo ille similis nobis fuit, passibilis, ex eódem luto formátus, ex quo et nos. Quid ergo est quod non solum difficile, sed et impossibile crédimus, ut faciámus ópera

**qua**s fecit , et sequámur vestigia ejus ? Confundámur , fratres , et contremiscámus ad vocem istam , si forte haec consústio ad-dúcatur nobis glóriam : si forte géneret grátiam nobis timor iste. Sic ergo in sancti Juliani festivitatē et gaudére et con-fundi debémus : gaudére , quia Patrónum prémissimus ; confundi , quia eum imitári non póssumus.

R. Iste est qui.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum.

Lectio viij. Cap. 6.

**I**n illo tempore : Dixit Jesus discípulis suis : Nolite thesaurizare vobis thesáuros in terra , ubi arrugo , et tinea domolitur , et ubi fures effodiunt , et surantur. Et reliqua.

Homilia sancti Joánnis Chrysóstomi.

In Cap. 3. Matth. Hom. 42.  
tom. 2. paúlo ante finem.

**Q**uia in cœlo est domus nostra , ibi etiam ómnia recondámus , nihil hic pénitus relinquéntes , ne illud perdámus. Illic si-quidem etsi óstia thesáuros tuos , etsi clávibus serisque communias , si oppónas famulorum mille custódias , etsi súperes omnes insídias malignorum , etsi oculos effúgias invi-déntium , etsi nulla per tineas damna patiáris , etiámsi nullum omnino rebus inferat detriméntum vetústas (quod útique inter impossibilia numerándum est) mortem tamen nunquam valébis effúgere ; sed uno tibi mo-ménto témporis ómnia illa rapiéntur , nec rapiéntur modo , sed in manus etiám inimicórum plerūque tradéntur.

R. Amávit eum.

Lectio viij.

**S**i vero in supérnam illam do-mum opes tuas tránsferas , ómnia proculdúbio ista superá-bis. Non enim óstium , non seras , et claves superpóni erit necéssio : tanta est poténtia illius civitá-

tis , tam indepoliábilis régio et qua omnino invia corruptioni malitiaque permáneat. Nonne sicut extrémæ vecordia est , hic quidem , ubi repósta cor-rumpuntur ac pereunt , ómnia congregáre ; eo loci autem , ubi et intacta pérmanent , atque etiám augéntur , non vel miní-mum quiddam repónere , et hoc cum ibi simus sine fine victúri ?

R. Sint lumbi.

Lectio ix. de S. Blasio ut in Brev. , et ejus Com. in Laud.

DIE IV. FEBRUARII.

In Octava S. Juliani.

Duplex.

Omnia ut in die , præter seq.

In j. Nocturno Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Sermo S. Bernárdi Abbatis.

Lectio iv.

Serm. 2 de S. Victore , t. 2.

**G**audere in Dómino , dilectissimi , qui inter contínua suæ pie-tatis beneficia indúlsit mundo beatum Juliánum , cuius multi salvaréntur exémplo. Iterum dico , gaudéte , quod factus de mé-dio appropriávit Deo , ut multo plures ejus intercessióne salvéntur. Habet ex homínibus cui hó-minum peccáta donet misé-ricors , et miserátor Dóminus ; habet tempus et locum intercedéndi pius , et miséricors advo-cátus : in terris visus est , ut esset exémplo : in cœlum levá-tus est , ut sit patrocfui. Illic infórmatus ad vitam , illic invitát ad glóriam. Factus est mediá-tor ad regnum , qui fuit incitátor ad opus. Bonus mediátor , qui sibi jam póstulans nihil , to-tum in nos transsérre desiderat , et supplicántis afféctum , et supplicationis fructum .

R. Invéni David.

Lectio v.

**H**ac dies gloriósæ migrationis ejus , dies lætítiae cordis ejus , exultémus et lætémur in ea. Introfívit in poténtias Dómini , gau-deámus : quia nunc poténtior

**E**st ad salvandum. Hodie, posito corpore, quo solo praepediri ab introitu gloria videbatur, tanto alacrior, quanto expeditior penetravit in sancta, similis factus in gloria Sanctorum. Hodie de novissimo, et humili loco, quem sibi ex consilio Salvatoris elegerat, ipso summo Patres familias evocante, verus amicus ascendit superius, et est illi gloria coram simul discubentibus. Ascendit autem cum immensa supellenti meritorum, clarus triumphis, miraculis gloriosus.

R. Posui adjutorium.

Lectio vij.

**A**nima ejus in bonis demorabitur. Quæreris ubi? cum Abraham, Isaac, et Jacob in regno cœlorum. Ita cum talibus, et tali in loco sibi sedet. Sedet excelsa, et fulgida: sedet ieta-bunda, et laudans: sedet delicata, et ornata monilibus suis, stupata malis, fulcita floribus. Sedet gloriósus Póntifex, débita jam suavitate, et securitate quietus; securus quidem sibi, sed nostri sollicitus. Non enim cum putrédine carnis simul se exuit viscéribus pietatis, nec sibi sic induit stolam gloriae, ut nostra pariter misericordia, suæque ipsius misericordiae oblivionem indueret.

R. Iste est.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum.

Lectio vij. Cap. 6.

**I**n illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Nolite thesaurizare vobis thesáuros in terra, ubi aerugo, et tinea demolitur, et ubi fures effodiunt, et surantur. Et reliqua.

Homilia S. Ambrósii Episcopi.

Ex cap. 14. de Naboth

Jezraelita, tom. 4.

**C**ustos es tuarum non domini nus facultatum, qui aurum terræ infidis, minister últique ejus, non arbiter. Sed ubi thesaurus tuus, ibi et cor tuum.

**E**rge in illo auro eorū tuum infidisti terræ. Vende pótius auram, et eme salutem: vende lápidem, et eme regnum Dei: vende agrum, et eme tibi vitam æternam. Considera quia ista tibi potest mors eripere, potest superioris tollere. Deinde, quia pôteris parva pro magnis, caduca pro æternis, thesáuros pecuniam pro thesáuris gratiæ redere. Isti corrumpuntur, illi permanent. Considera, quia hōs solus non possides: possidet tecum tinea, possidet aerugo, qui consumit pecuniam. Illos tibi consortes avaritia dedit.

R. Amávit eum.

Lectio viii.

**V**nde autem quos tibi det gratia debitóres. Splendidez pánibus benedic lábia justorum, et testimónium bonitatis illius fidéle. Facit tibi Patrem debitorem Deum, qui pro manere, quo pauper adjútas est, fenus exsolvet, quasi boni débitor creditóris. Facit tibi debitorem Fílium Dei, qui ait: Erravi, et dedistis mihi mandáre: siti, et dedistis mihi bóbere: hospes eram, et collegístis me: nudus, et operauistis me. Quod enim unicuique minimorum collátum fúerit, sibi dicit esse collatum. Nescis, o homo! struere divitiás. Si vis dives esse, esto pauper sǽculo, ut sis dives Deo. Dives fidei, dives est Deo: qui dives est in misericordia, hic est dives Deo.

R. Sint lumbi.

Lectio ix.

**S**unt qui in paupertate abdident, et qui in divitiis égant: abúndant páuperes, quorum profunda paupertas abundavit in divitiis simplicitatis sue: divites autem eguerunt, et esserierunt. Neque enim otiose scriptum est: Divitium páuperes præpositi erunt, et proprii servi domini fenerabunt: quia divites, et domini supervacua et mala séminant: ex quibus non fructum colligant, sed spinas me-

tant. Ideo paupéribus dívites erunt subditi, et servi domini spirituália fónerábunt: quemadmodum dives rogábat ut sibi súllam aqua pauper Lázarus fóneráret. Potes et tu, dives, istam implére senténtiam, si largiáris páuperi. Qui enim largitúr páuperi, Dómino fónerat. Te Deum laudámus.

In ij. Vesperis fit a Capit. de S. Agatha, Virg. et Mart. cum Commem. præc.

Si dies Octava S. Juliani venerit in Dñica Septuag. fit Officium de Dominica hoc modo: Vesp. in Sabbato præc. dicuntur de Feria, ut in Psalt., scilicet Aña, Benedictus, Psalmi Sabbati, et a Capit. fit de Dñica cum Comm. diei Octave, ut in j. Vesp. Festi, Aña. Sacérdos et Pónitifex. Ý. Amávit eum. Oratio. Excita, sine Suffragiis consuetis, et precebus propter Octavam.

Sequenti die fit de Dñica prædicta, cum Com. Octav. in Laud. et ij. Vesp.; et non dicuntur Suffragia, nec Preces ad Primam et Complet.

Si dies Octava venerit in Feria iv. Cinerum, nihil fit de Octava, neque in j. Vesp. ejusdem diei Oct.; sed Feria iij. dicuntur Vesp. de Feria, sine Comm. Oct. dum de ea nihil fieri debeat die sequenti: quare cessabit omnino in Nona vij. diei infra Octavam.

#### DIE XII. FEBRUARII.

In Feste S. Eulaliae, Virginis et Martyris. Duplex.

Omnia de Com. Virg. et Mart. præter seq.

Oratio.

**D**eus, qui nos martyrii beatissimae Eulaliae, Virginis et Martyris tuæ, solemnitate laetificas: concéde propitiatus; ut gloriósis ejusdem méritis, et terréna nobis proficiant, et cœlestia desiderata provéniant. Per Dóminum.

In Quadrag. Comm. Feriae.

Lectiones j. Noct. in Quadrag. de virginibus, extra Quadrag. de Script. occurrit.

In secundo nocturno.

#### Lectio iv.

**E**ULALIA virgo Barcinonensis, nobilibus paréntibus nata, et in Christi fide ac religione educata, cum décimum quartum suæ aetatis annum attingeret, et in eadém tenuera aetate desidério martyrii flagraret, divinitus inspirata, se ipsam sponte præsidi Daciáno, Barcinoné persecutiōnem adversus Christianos exercenti, ad martyrium offérrer decretivit. Cumque ruri tribus fere milliáribus procul a Barcinonensi urbe maneret, inde, paréntibus atque domésticis id ignorántibus, clam recédens. Barcinonem pervenit. Ubi prætorianam domum ingrédens, Præsidem pro tribunali sedéntem adit: et stans coram eo, sic alta voce elocuta: Ut quid, Daciáne, audes Christianorum sanguinem injúste fündere, et eosdem ad falsos venerandos deos cogere? Unus est solus verus Deus, omnipotens, omnium Creator, et Dóminus, quem Imperatóres Diocletianus, et Maximianus, et tu, et omnes homines venerari obligantur. Quomodo ergo, homo cum sis, non times Deum unum omnipotentem offendere? Aut cur Christianos pveritatem niteris, ut Deum verum déserant, et falsa dæmonum simulácrum, opera manuum hominum fabricata, colant? Ad quam Daciánus, rei novitaté turbatus, dixit: Quantum es tu, quæ contra imperatorem majestatem, et ministrorum suorum débitam reverentiam, ausa es talia publice proferre verba? Cui virgo: Ego sum Eulália, ancilla Jesu Christi, qui et Dei Patris, et Mariæ Virginis Matris est Filius, qui solus est Rex regum, et Dóminus dominantium: et cui divinus jure debet exhiberi honor et cultus, non autem idolis.

ii. Propter veritatem.

#### Lectio v.

**H**ac gloriósa fidei confessione, quasi splendenti luce exca-

catus tyrannus, tum odio in Christianos commotus, tum ira contra virginem concitatus, eam illico alligari, in custodiam deduci, ibidemque crudeliter verberari imperat. Quod tormentum cum constanti animo et late vultu tenera virgo, multis id videntibus atque mirantibus, sustinaret, ferina rabie contra ancillam Christi magis concitatus Daciánus, omni tormentorum genere Euláliam christianam debere excruciarí decernit. Igitur primum Eulália in equuleo posita ferociter dilaceratur. Mox ungulis ferreis tota excarnificatur: facibus, flammisque ardentibus ad ejus virginale pectus lateraque admotis, extiritur. Oleum super ejus exstum plagatumque corpus infunditur: quo totum perunctum supra vivam calcem exténditur ac volvatur, ut ardore calcis interiora virginis viscera acerbissime torquerentur. Liquatum ac servens plumbum supra virginem corpus effunditur, ac totum ipsum corpus acutis testaceis fragmētis confricatur. Ne autem sensus aliquis proprio careret dolore, per ejus nares acetum cum atriti sinapi permixtum immittitur, et candelis denique accensis castissimi virginis oculi adūruntur. Quare nihil non tentat, nihil non facit ingeniosa, saepe tyranni malitia, ut a vero cultu Dei cultricem abducatur. Ceterum quo magis crescit tortoris saevitia, eo magis augetur in sponsa Christi constantia, fortitudo, et gratia. Etenim Eulália in cruciis Deum orat, eidemque late gratias agit: dumque tortores in inferendis tormentis fatigantur, ipsa nec tristitia affecta, nec molestia fracta, omnia non solum aequo, verum etiam alacri animo perferebat.

**II. Dilexisti justitiam.**

Lectio vj.

**N**ihil jam se posse vi tormentum contra Euláliam spe-

rabit Daciánus. Ad infirmum ergo, et ignominiam calide suum vertit obstinatum enim, ut experiatur si hoc modo valeat triumphare. Igitur castam, et verecundam virginem, nudam corpore, exstam, dilaceratam, oleo, calce, et cruore sanguinis conspersam, ac deforamatam, per vicos et plateas civitatis publice coram omnium oculis, circumferri jubet. O acerbum crudelique spectaculum! Sed qui animalia terrae, et volatilia cœli vestit Deus, sponsam suam Euláliam mirabilibus ornavit indumentis. Nix enim illico de caelo cecidit, quæ sacre virginis corpus mirandum in modum contexit: quæque caritus suo contemporato frigore virginis esset refrigerio, et suo splendore candore eidem simul esset ornamento. Quam sponsa Christi candida, et rubicunda per loca publica gloriosa incédens, vere de tyranno triumphans, omnibus visa fuit admirabilis, et speciosa! Fremebat Daciánus, infractum videns animum virginis, et jam quasi de victoria despérans, eam cruci affigi imperat. Verum in cruce pendens Eulália, cœlesti recreatur gaudio, quod se cruci affixam, Christoque simillimam videt. Neque ibidem omnium admiratio Deum glorificare cessat. Denique jubente præside, pridie Id Februarii, securi percūtitur, et geminata martyris atque virginitatis corona, nobile certamen exigit. Cujus anima ad instar columbae a corpore egrediens, colum a multis visa est concindere. Corpus vero a Christianis honorifice extra Barcinonis urbis mœnia sepelitur.

**III. Afferentur Regi.**

In iii. Nocturno Hymna et Evangelium, Smile erit regnum celorum decem virginibus, de Communi.

In Quadragesima Lectio ii. et Commemoratio Feria in Laudibus.

## DIE XIV. FEBRUARII.

In Festo B. Joannis Baptiste a  
Conceptione, Cont.  
Duplex.

Omnia de Comm. Conf. non  
Pont. præter seq.

Oratio.

**D**ux, qui ad majorem sancti-  
simæ Trinitatis gloriam pro-  
pagandam, beatum Joannem  
Baptistam Confessorem tuum  
admirabili spiritus fortitudine,  
et invicta patientia roborasti:  
concede nobis famulis tuis; ut  
ejus imitationi júgiter inhærentes,  
gloriam assequatur æternam. Per Dóminum.

In j. Nocturno Lectiones de  
Scriptura occurrere.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**J**OANNES Baptista a Concep-  
tione in oppido Almodóvar  
Toletanæ diocesis in Hispania,  
Marco et Elisabetha génere et  
religione illustribus paréntibus  
natus, ab ipsa pene infantiæ non  
æquivoca eximia pietatis et san-  
ctitatis indicia præbuit. Vix  
sexennis penitentia cupidus,  
aspero lectulo, cilicio, flagellis  
corpusculum suum coepit affli-  
gere. Qualis futurus esset iste  
puer, semel et sterum sancta To-  
lesia ejus genitoribus prænun-  
tiavit, ipsum vaticinando religio-  
sa familiæ reformatorem, et  
sanctum. Adolescens in omnium  
virtutum exercitio magis pro-  
ficiens, Sacramentorum fre-  
quentia, ac jugi orationis studio,  
aliis era exēmple. Abdita intér-  
dum quærebat, ut liberiori pré-  
cibus et contemplationi vaca-  
ret. Abstinéntia fuit admirabili,  
cibumque sibi subtrahébat, ut  
famélicos áleret: talique serebá-  
tur misericordia in páuperes,  
ut quo ipsi licebat modo, iisdem  
opitularétur. Toléatum missus,  
ut sacris studiis incumberet,  
nihil de consueta vita ratione  
remisit: et castitatem, quam  
novénnis ante beatissimæ Vir-  
ginis aram vóyerat, inter pers-  
cula et insidias illibatam serva-

vit. A Deo, majóra de eo dispon-  
ente, vocatus, sanctissimæ  
Trinitatis Redemptiōnis Captivō-  
rum Ordinem ingredi postulá-  
vit, votique compos factus fuit.  
R. Honéstum fecit.

Lectio v.

**A**d tirocinium admíssus, sin-  
gulári spiritus servore illud  
explévit, seséque Institutó quod  
scégerat, solémni emissa pro-  
fessione, perpetuo dedicavít.  
Beátum Simónem de Roxas mo-  
deratorem nactus, sub ejus  
disciplina sacra theologiæ cur-  
sum confécit; interea perfectiō-  
nis stúdio, ac regulári obser-  
vántia vel ipsis prædictóribus  
præfuit. Sacerdotiō initiatus, ad  
animárum lucra se totum con-  
vértil: quo in munere tantum  
præstitit, ut nedum peccatóres,  
plúrimos perditásque mulieres  
in viam salútis revocáverit: sed  
et infidéles étiam Christo lucri-  
ficerit. Severiorem observan-  
tiám veheménter exóptans, pri-  
mavam sui Ordini régulam, et  
protoparéntum Joánnis et Felícis  
institutum instaurare, ac resti-  
túere sibi proposuit: subisque  
fratres eódem spíritu informare  
satégit. Romam idcirco se cón-  
tulit, ut apostólica auctoritatē  
munitus, meditatum opus ag-  
grederetur. Incredibile autem  
dictu est, quot sustinére labó-  
res, quot debuerit obstacula su-  
perare, ut quod sibi proposué-  
rat, perficere posset. Id tandem  
obtinuit, et a Summo Pontifice  
Cleménto Octávo Reformatiōnis  
indultum et apostólicas litteras  
impetrávit.

R. Amávit eum.

Lectio vi

**I**n Hispaniam revérsus, aliquid  
bus sibi adjunctis sóciis, pri-  
mavam régulæ observantiam,  
ac rigidioris disciplinæ ratione in  
cénobio Vallis-Rúpium insti-  
tuit; eo sane succéssu, ut pri-  
scorum patrum spíritus revitisse  
videretur. Plura tamen diu  
multumque tanto in ópere pro-  
moyéndo pérfeti débuit, cum

TOTUM HISP.

4

invidus humani generis hostis et suum exercuerit odium , et ad injiciendum moras , et venerabilis viri frangendam constantiam , homines etiam in eum concitaverit : quorum persecutioes , ludibria , contumelias , calumnias Deum pro detractoribus exorando , patientissime toleravit . Interes gravibus licet et diuturnis morbis vexatus , animo minime econcidit ; sed uni Deo fidens , cuius gloriam promovere studebat , decem et octo cœnobia virorum , et unum mulierum in summa paupertate et rigidissima observantia fundavit . Tandem non tam annis , quam labóribus , æruminisque confessus , lethalem in morbum incidit , et ad mortis nuntium exclamavit : Lætatus sum in his quæ dicta sunt mihi : in domum Domini ibimus . Ecclæsiae Sacramentis devotissime suscepit , conjæctis in Christum crucifixum dœcis , suis illacrymantibus fratribus benedicens , regularem observantiam , et opus Redemptiois comméndans , qua prædicta hora , placidissime in Dô u. no quiévit , décimo sexto Kaléndâ Martis , anno millésimo sexcentésimo décimo tertio , et tali sum quinquagésimo secundo . Ejus corpus Cúrdubæ in collégio sui Ordinis honorifice conditum est . Ipsum vero prodigiis tam ante quam post obitum clarum , Pius Séptimus Pontificis Maximus , sexto Kaléndas Octóbris , anno millésimo octingentésimo décimo nono , Beatórum fastis adserpsit .

n. Iste homo .

In iij. Nocturno Lectiones de Comm. ii. loco .

### DIE XXV FEBRUARII.

In Feste B. Sebastiani ab Apparito , Confessoris .

Duplex .

Omnia de Comm. Cons. non Pont. præter sequentia .

Oratio .

**D**omine , qui beatum Sebastianum , Confessorem tuum ,

in simplicitate cordis ambulare fecisti , ac ecclæstibus donis cumulasti : concede propitius : ut , ejus intercessione , et puris mentibus tibi servire , et gratiam tua munera consequi valeamus . Per Dominum .

In j. Nocturno Lectiones de Script. occurrit : in Quadras Beatus vir de Comm. ij. loco .

In secundo Nocturno .

### Lectio iv.

**S**EBASTIANUS GUDIUS Gallicus oppidi diocesis Aurisensis , ex honesta stirpe in Hispania ortum habuit . Ab infantiâ pœducatus , ac puer pascendis grægibus deditus , nihil puerile gessit in opere , statimque apparuit , cum ad magnum aliquid portendendum peculiari Dei providentia suisse preservatum : nam , ut constanter fertur fama , cum duodenniis ex lue contagiosa lethaliter decumberet , et solus in semidiruto lugorio esset derelictus , morsu lupi e memore erumpentis , qui leniter tumidem perrupit , pusque virulentum plane absentes , a matre illuc redeundis mirabiliter repertus fuit sanatus . Puero domi probe transacta , adulacens e paterno solo egratus , Salmanticanam recessit , ibique alioam servilio mancipatur : tum rei agraria alibi adductus , ut pertutum iniipi am sublevaret , varia huc inde expertus est discriminas , in ilisque ter mulieres ejus virginatati insidiantes , invicta rejecione perhibetur . Hisce vero pericula valde commotus , in novam Hispaniam , quo evangælica fides super siderat invicta , predicatori in animum sibi induxit ; namque conséderens cum aliis scisis , quorum convicia sequimenter in itinere tulerit , præparare tandem navigatione confecto , primo Angelopolim , deinde Méxicum appulit .

q. Honossum fecit .

Lectio v.

**E**cclæsia charitatis ejus in præsumum illico caput Mœci

**P**rembère argumenta. Cum enim ibi novo opificio construendi plausta, arduaque labore appetiendi vias rectas per impervias syrias, præsertim eam quæ e México ducit ad Zacathécam, totum se daret, pingues opes, quas inde sibi comparabat, inviduis, et órphauis alendis, bénéditis puerilis dotandis, aliisque bujus gêneris misericordiæ opéribus impendebat. Quocirca hóminem multo ære alieno gravatum, atque adeo a lictóribus captum, toto debito generose soluto, et vestigio ab eorum mánibus liberavit. Illic tantam virtutis opinionem adéptus fuit, ut etiam ab Indis, ingenita ferociate depórita, obsequium sibi, et famulatum præstari mereretur. Náptias, quas olim modeste abnúerat, postmodum intrare decretivit. Itaque bis matrimonium cum honestis virginibus contraxit, quas tamen, iisdem consentientibus, intacies reliquit. Quare dñmon variis modis eum est aggreditus: nunc feda spectra ferocia tauri, trucisque Mauri ei objicione: nunc ventis mulieris impudice gestionalis feram induens: sed vir Dei signo crucis cuncta hostis molimina vicit. Postrema cónjuge defuncta, ordini Seraphico adscribi pétuit, ac monialibus sanctis Clars cunctis ópibus refectis, voli sui compos, jam septuagenarius in statu laici effici meruit.

R. Amávit eum.

Lectio vi.

**S**OLEMNISUS votis Deo nuncupatis, in omni virtutum gênero mirifice enituit. Summa et finiter simplicitas, animi candor, mansuetudo, obediéntia, paupéritas, in adversis item tolerandis eximia patientia. Temperans adeo fuit, et fortis, ut præter prolixa iugdicia, et corporis afflictiones, noctes insomnes sepe traduxerit; dignus propterea, cui, ut fertur, esuienti in deserto, et omni huma-

ne ope destituto, Angoli cibaria ministrarint, lascitâline confitam recrearint, dormientem cœlesti splendore circumfusaerint, itinerantem a pluvia et nubibus defensoriat, ex via dêrium in rectum tramitem deduxerint, deque uno in aliun locum transstulerint. Futuros evântos quoque prænovit; secreta item evanescit, et cordium arcana penetrasit, et in ferocios belliua absconditum semper exercevit dominium. Eucharistie Sacramentum, quod in extrâmo morbo et vomitu præpositus sámere non poterat, ad se deferrî poposcit, et humistratus, lacrymisque persesus, inenarrabilis animi sensu cœlituit. Nélio tandem confectus, propice centenarius, ultimum diem placidissime Angelópoli clausit. Post mortem corpus ejus, quod ex paucitâta attritum squallidumque erat, statim formosam induit spéciem, suavemque spirarit odorem. Virtutibus dénique, et miraculis clarus, a Pio Sexto Pontifice Máximo in Reatorum cultum solémniter est relatius.